Quarto adminiculum iustitiæ diebus festiuis uetat facere. C. de fer. l. actus. & l. festos.

Quinto quenquam interficere prohibet quanquam uilem. ff. ad l. Corn. de sicar. l. 1. §. præterea.

Sexto furta committere contemnit & famositatem omnimodo ut. C. de fur. & fer. corrup. l. inciuilem. & ff. de fur. l. si pignore §. species.

Vnde Cato. Alienum noli concupiscere. Idem Cato. Propria iuuant: furtiua nocēt.

Septimo adulteros non immerito corrigit & illos qui mœchantur coherceri iubet: ut C. de rap. uirgi. l. 1.

Adde text. opti. in l. 1. ff. de extraor. crimi. Octauo falsa testimonia omnino prohibet ut ff. ad l. Cor. de fica. l. 1. §. præterea.

Ciuilis obligatio ciuilia iura corrumpere potest: naturalia uero non utique. instit. de legitima agnatorum tutela. §. si. contra de §. cum autem. instit. de capi. dimi.

Cuilibet, permittitur sanguinem suum redimere. ff. de bo. col. l. 1. & ff. de præuarica. l. fin.

Contractus non debet claudicare. l. Labeo. ff. de uer. sig. l. si cum dies. §. penult. ff. de arbit.

Contra instit. de au. tu. §. 1. & ff. de acq. emp. l. Iulianus. §. si quis à pupillo.

Conditio debet esse de futuro non de præterito non de præsentī. l. institutio. §. 2. ff. de condi. instit. contra de l. quibus diebus. §. 2. ff. de condi. & demon. quia legatur sub ista conditione si moritur.

Conditio de futuris uide in nota. q. Anto. in 3. parte summa

me fol. 286. in fin. colla.

- Culpa similis est tam prohibita dicere quam docere. l. culpa C. de malè. & mathe. contra de l. quicumque. C. de hære. & manicheis.
- Cui licet quod maius est non debet quod minus est non licere. l. non debet. ff. de reg. iur. l. Marcellus ff. de dona. cau. mor. contra quia maius est damnare in metallum quam deportare: quia primum inducit maximam capitis di. secundum mediam instit. de cap. di. §. media. & §. maxima. & tamen præses prouinciæ potest damnare in metallum, & non potest deportare. l. illicitas. §. vniuersas. ff. de offi. præsi. iuncta. l. j. §. dispositione. ff. de leg. 3.
- Cui damus actionem multo fortius damus exceptionem. l. cui damus. ff. de reb. iud. sed arguitur contra de l. si quis conductionis. §. locati.
- Culpa est immiscere se rei alienæ ad se non pertinenti. l. culpa. ff. de reg. iur. contra de leg. Nam & senilis. ff. de neg. gest. quia negotiator se immiscet alienis negotijs, & tamen non est culpabilis.
- Cessante causa impeditenti cessat impedimentum liberatorum. §. j. ff. de his qui no. infra. l. si thorus. ff. de le. 3. §. si. contra. de l. 2. ff. de mi. l. si serui. ff. de adi. le. & ff. de potu. l. j. §. sexum.
- Clam delinquens magis punitur quam qui palam. ff. de admi. tu. l. non existimo. & ff. de ritu nup. l. si. C. de summa trinitate. & si. ca. l. nemo. & C. de seruis fugitiuis in auth. ibi posita sed nouo iure.
- Charitas ordinata incipit à seipso. C. de ser. & aqua. l. præses. extra de præben. & dig. c. dilecto in antiquis. contra ff. quod me. cau. l. isti quidam. & insti de noxa. ac. §. fin. cum. al.
- Clausula generalis plura cōtinēs ad omnia refertur. l. talis scriptura. ff. de le. j. & C. de li. præ. vel exhe. l. j. cōtra ff. de in ius vocan. l. si. & ff. de verb. ob. l. doli clausula.
- Conuentio partium est seruanda. ff. de depo. l. j. §. si conuenient. & C. de op. lib. j. Contra ff. de pac. l. nouissima.
- Cōsuetudo vincit legem. C. de ædifi. priua. l. an in totum. & contra. C. quæ sit lon. consue. l. 2. & ibi vide secundum

dum legem.

Circuitus est vitandus. ff. de condi. inde. l. dominus testa-
mento. & C. de adop. l. fin. contra ff. ad. l. Rho. de iac. l. 2.
in prin. & ff. de usufruct. & quemadmodum ea. l. si usufructuarius in prin. adde. cle. auditor. de rescrip.

Casus fortuitus non liberat homines ab obligatione. C.
de pignora. acti. l. quæ fortuitis. & ff. eod. l. si creditor.
Contra. ff. de furtis. l. subtractus. & ff. de condi. indeb. l.
cum quidam. & ibidem uide.

Causa debet præcedere effectum. l. neque. C. de furtis. &
ff. quæ res pig. pos. l. Titius.

Consulte agit qui præcepto legis obtemperat. C. de fur-
tis. l. in ciuilem. & de colla. l. filia licet.

Crescente malitia crescere debet & pœna. C. de ser. fug.
l. quicumque. & c. quoniam §. fin. vt lit. non contest.

Commodum eius esse debet cuius est periculum. inst. de
contrahen. emp. §. si. post in fi. & C. de furtis. l. si. §. sed
cum in secūdā. in fi. adde regulam in contrariū quod
si decrescit emolumentum & onus decrescit. l. fin. §. si.
ff. de leg. 3.

Causarum merita partium assertionem pāduntur. C. si per
vim vel alio modo l. fin. & c. tam literis de in inte. rest.

Communis parit discordiam. l. cum pater. §. dulcissimus.
ff. de legā. 2.

Casus omisus dispositioni iuris communis relinquitur. l.
uoluntatis. C. de fideiuf. & ff. de li. & post. l. commodif-
sime. & l. cum prætor. cum suis si. ff. de iudi.

Contra maiorem nemo præsumat honorem. No. gl. ff. de
alie. iu. mu. causa facta. l. 3.

Cuiuscunque rei principium potissima pars est unde no.
gl. dimidium facti qui bene cœpit habet ff. de origine
iuris. l. 1. in prin.

Cui plurima dedit Deus faciliter dare debet. in aut. de
non ali. aut per mu. re. ec. §. finimus.

**Concesso uno conceduntur omnia sine quibus non perue-
nitur ad illud.** ff. de iurisd. om. iu. l. 2. & no. in §. si. de
ser. ru. præ. & ibi uide glo.

**Conditio sexus ætas discretio fama. Et fortuna fides in te-
stibus**

stibus ista requires. No. gl. in l. testium. ff. de testi.

Contra uerbosofos noli contemnere uerbis.

Sermo datur cunctis animi sapientia paucis.

Not. glo. de ali. mu. iud. causa fac. l. 2. adde. l. quisquis.

C. de postula. & l. quoniam. C. de testa. & l. quidam.
ff. de verb. obli.

Cōsuetudo est alterata natura. No. glo. ff. de lib. & posth.

l. si quis posth. super uerbo consuetudo.

Cum homines dediti sunt ad malum nihil est quin inue-

niant. in aut. de eo qui ré ec. super uerbo dudū alle. est

in ti. de nō ali. ut permu. §. lex. col. 2. & est tex. expres-

sus in aut. ut qui obli. q. se hab. prohi. res mi. in prin.

Cuilibet experto in sua scientia credendum est. l. septi-

ma. ff. de statu homi.

Clerici debent esse audaces ad defendendum legem Dei

in aut. de non ali. aut permu. re. ec. §. diligen. col. 2.

Comparatiuus præsupponit positium. l. cum furti. ff. de

condi. furti.

Caput est principale membrorum hominis. ff. de reg. &

sump. fu. l. cum in diuerso.

Considerari non debet illud quod ueraciter euenire non

potest vel non solet. & maxime si sit odiosum. ff. de con-

trahen. emptio. & uend. in emptione. §. liber eam. & in

stit. de inuti. stip. §. 1.

Clemētia nō facit pares Deo in quantū nostræ fragilitati

possibile est. No. glo. de nup. l. imperiales & C. de dona.

inter uir. & uxor. l. si. in fi. contra. ff. de postu. l. 1. §. sexū.

Cum sancto sanctus eris, & cum peruerso peruerteris.

Not. glo. in l. si finita. ff. de damn. infec. §. sed si in plu-

res. super uerbo vnica.

Certi debemus esse de facto pprio. l. q. quis. C. de rescin.

emp. l. de acqui. hæc. l. sed & si de sua. & l. cum falsum.

contra imo aliquando est iusta ignorantia in facto pro

prio. ff. de cōd. & de. l. sed & si ius ff. de pac. l. inter. §. 1.

Consuetudo patriæ est attédenda ff. de. leg. 1. l. seruus ple.

in fi. & ibi uide glos.

Cum lex in præteritum indulget, in futurum uetat quod

indulfit. vt ff. de legi. & senatus. l. cum lex.

Con-

- Contrahentes licet inter se decipere.** ff. de mi. l. in causâ.
 §. pen.
- Censeri idem est quod constituere vel præcipere.** l. cense-
 ri. ff. de uerbo. signi.
- Constat plus ualere ueritatem quàm similem gestum.**
 ut C. plus ualere quod agi. l. 1.
- Conatum fieri non nocet ut effectus sequatur.** ff. de re.
 iu. l. si. se. §. damnatum.
- Coacta uoluntas excusatur.** C. de sepul. uio. l. si seruus.
- Cum iudicatur rem meam esse, simul iudicatur illius nõ
 esse de procur.** l. Pompon. scribit.
- Cum prætor unum ex pluribus uetat ceteris committe-
 re uidetur.** ut. ff. de iudici. l. cum prætor. contra. C. ad
 legem Iuliam de adulter. & Itu. l. 1. in fine.
- Crimen legis Cor. de fca. committitur cum contrahitur
 si uoluntas nocendi intercedat.** l. 1. C. ad l. Cor. de fca.
 & ff. eo. l. 3. §. diuus. & l. diuus. & l. infans. & ar. ff. de in
 iur. l. iniu. & instit. de obl. quæ ex de. naf. §. placuit. & ff.
 de pe. l. respiciendum.
- Culpa sine uoluntate delinquēdi cõmittitur.** l. qui occidit.
 §. pe. ff. ad l. Aquil. & ff. de mi. l. ex cã. §. similiter cum.
- Calliditas non debet alicui prodesse & alteri nocere.** ff.
 ad exhi. l. sed si hæreditas. §. interdum. & ff. si quis cau.
 l. si duo. in prin. & ff. de dolo. l. 1. & ff. pro socio. l. ve-
 rum. §. tempus.
- Conuentio duorum est lex.** l. ea lege. C. de condi. ob cau.
 datorum.
- Contractus ex conuentione legem accipiunt.** l. 1. C. com
 mo. & ff. depo. l. 1. §. si conuenerit. & facit. ff. loca. l. si do
 mum. & ff. de contrahen. emptio. l. si quis fundum. cap.
 contractus de re iudi. lib. 6.
- Calamitas matris non debet nocere ei qui in utero est.** l.
 & seruorum. §. si. ff. de sta. ho. & inst. de ingenuis. §. con
 trario.
- Cuilibet habere concubinam licitum est, nisi sit minor
 annis.** l. 1. in fi. ff. de concu.
- Coniuncti loco unius habentur.** No. glo. si forcidianũ. C.
 de leg. & C. de cadu. tol. l. si uero quidã. & §. sin autem
 disiun-

disiunctura. & ff. de leg. i. l. si pluribus.

Curator furiosi nullo modo libertatem potest præstare.
l. si. ff. de cura. fu.

Citatio sine die non ualet. ar. l. ita. ff. de uerbo. obli.

Citatio facta die referiatio ut fiat actus die feriatio non
ualet. ar. l. pro parte. ff. de serui. quia res peruenit ad ta-
lem casum à quo incipere non potest.

Contractio, est admotio de loco ad locum. l. 3. §. si rem. ff.
de acqui. pos.

Coniunctio disiunctiua posita inter personas pro cõiu-
cta habetur. l. pe. C. de uerbo. signi. ut si testator diceret
Titium aut Mæuium instituo hæredem, ista cõiunctio
aut habetur coniuncta: & sic uterque esset hæres. Se-
cus autem si poneretur inter res quia tunc haberet
vim suam: ut in eadem. l. cum quidam.

Cum quid impeditur propter vnum eo demoto tollitur
impedimentum. ff. de diuor. & repud. l. pe. in glo.

Coniunctio disiunctiua aliquando ponitur pro copulati-
ua. l. generaliter. C. de instir. & substi.

Clerici sunt digniores militibus. C. de sum. tri. & si. cat.
l. nemo.

Cui plus committitur ab eo plus exigitur. l. præbyteri.
C. de epif. & cle.

Consobrini de iure ciuili possunt coniungi per matrimo-
nium, instit. de nup. §. duorum autem fratrum.

Cum principalis causa non stet nec etiam ea quæ sequun-
tur. ff. de reg. iur. l. cum principalis causa.

Cum rex iustus sederit super sedem suam non aduersabi-
tur sibi quicquam malignum. in epistola inter claras
circa prin. C. de summa trinitate & fide cathol.

Consauguinei sunt qui ex eodem patre nati sunt: & non
ex eadem matre. insti. de leg. ag. suc. §. i.

Conditio uideatur esse. adimpleta ex quo non remanet
per eum qui eam uult adimplere. l. d. edi. §. si. ff. de con-
di. cau. da. causa non secu.

Conditio furtiua est rei persecutio. l. i. C. de condi. fur.

Cum quid conceditur & omnia sine quibus esse non po-
test. l. i. ff. de iurifdi. om. iudi. & C. de or. iu. l. i. & C. de
iud.

- iud.quoties.& ff.de alimentis & cibarijs legatis.l. legati.& ff.de off.eius cui mā.est iuris.l. si. ff. quē ad. test. ape. l. 2. §. inspectio.& ff.de usufruct.l. 1. §. 1. de seruitu. ru. præ.l. 1. §. q. habet.& ff.de procur.l. à die.& l. ad legatū.
- Cui mandantur præcedentia & sequentia uidētur mandata. C. de procur. l. inuitus.& ff.de cōdi. inde. l. indebitū.
- Causa est illius ad quem pertinet emolumentum. l. damnus. §. in propria. ff. quando appellandum sit.
- Causa est addenda quotiens fit aliquid. ff. de trans. l. eum qui. §. in causa. C. de test. & ff. de suspec. tu. l. 4. §. fin.
- Confessio in carcere facta non ualeat. l. qui in carcerem. ff. quod me. causa. & ff. de quæstionibus. l. 1. §. diuus. & §. quæstioni. potest tamen facere testamentum. ff. de testa. l. qui à latronibus.
- Contumax dicitur ille qui ternis edictis citatus est uel vno peremptorio pro omnibus copiam sui facere contemnit. ff. de re iudi. l. contumacia.
- Cauendum est de eo quod faciendum in futuro. l. in omnibus. ff. de iudi.
- Causa affectionis suspicionem remouet. ff. de ritu nup. l. non solum. §. de uno.
- Conductor non tenetur de casu fortuito. insti. de locatione & conduc. §. qui pro usu. uide supra casus fortuitus.
- Cōsentaneum est verbis factam obligationem posse alijs verbis dissolui. insti. qui mo. tol. obli. §. quo genere. ff. de reg. iur. l. nihil tam na.
- Cōmentariensis dicitur princeps carceris qui ponit alios custodes sub se. No. glo. l. pe. C. de custo. reo. & deberet puniri si captiui fugerent quos in custodia habebat, quia capitaliter punietur si per dolum suum effugerint, vel per culpam. Si autem casu fortuito euaserint carcerem, non tenebitur.
- Crimina & infamia respiciunt corpus delinquentis, iniuria bona solummodo. ff. de accu. l. ex iudiciorum pu.
- Cessāte legis rātionē cessat lex vel ipsum ius. ff. ad sillan. l. si. ff. de adul. & l. si maritus. §. scripsit. & C. de præsc. long. temporis. l. finali.
- Consuetudo dat ordinariam iurisdictionem. l. inspeximus

in glo. super uerbo consuetudinem. C. de emanci.

Cui debetur aurum vel argentum potest solui pecunia. l. si quis argentum. C. de dona. & ff. de auro & argen. le. l. i. §. fin. contra. ff. de solu. l. pau.

Cum res ad eum casum uenit à quo incipere non potest, talis actus non ualet. l. pro parte. ff. de serui.

Clericus est miles cœlestis. insti. de excu. tut. §. idem in milite. in glo. super uerbo nolens.

Coacta uoluntas, est uoluntas. ff. quod me. cau. l. antepenul. in glo. super uerbo. uoluimus.

Ciues non debent alias quam per portam ingredi. Alioquin capite punientur. l. fin. ff. de re. di.

Conditio debet adimpleri in forma specificata & reali. l. meuius. ff. de condi. & demon.

Cum tempus in testamento adijcitur credendum est pro herede adiectum, nisi alia mens fuerit testatoris, sicut in stipulationibus promissoris gratia tempus adijcitur regula est iur. ff.

Cum amplius solutum est quam debeatur: cuius pars nō inuenitur: quæ repeti possit: totum esse indebitū intelligitur manēte pristina obligatione: regula est iuris. ff.

Conditio habetur pro causa. l. cum ad præsens. vbi Bart. ff. si cer. pe. & l. titio. & ibi Bart. ff. de uerbo. obli. & Iason in d. l. cū ad præsens. quod facit ad declarationem. l. iuris gentium. §. sed cum nulla. ff. de pac.

Certum est quod is committit in l. qui legis uerba complectens cōtra legis nittitur uoluntatē. de re. iur. lib. 6.

Cur non fiat per eum ad quem pertinet quo minus conditio impleatur haberi debet perinde ac si impleta fuisset regula. lib. 6. contra ut ibi per Dy.

Cum quid una piā prohibetur alicui ad id alia nō debet amitti. c. tuæ de procu. de reg. iur. lib. 6. cum quid.

Cū quid prohibetur prohibentur omnia illa quæ sequuntur ex illo regula lib. 6. & l. oratio. ff. de sponsa.

Cum quis succedit in ius alterius iustā ignoratiæ causam habere p̄sumit. ff. de re. iur. qui in alterius eod. tit. lib. 6.

Certitudo dummodo habeatur non curatur de modo. l. quoties. §. si quis nomen, & ibi. Imo. ff. de hære. instit.

- instit. l. item veniunt. §. à quo. de pet. hære.
- Consensus tacitus limitatur secundum actum ex quo colligitur. l. fin. C. ne vxor pro mar. & quod no. Bar. in l. 1. §. si quis hoc interdicto. in fi. ff. de inter. act. Decius in c. 1. 26. col. de iudic.
- Causatum sapit naturam suæ causæ. §. j. instit. de perpe. & tem. act.
- Cautiois euetus est incertus. l. pupilli. ff. quod cū fal. tu.
- Cautio superuacua dicitur. l. hæc stipulatio. ff. vt leg. no. ca.
- Compensatio est facta solutio. l. Iulianus. ff. de condi. & de l. si peculium. §. 1. ff. de sta. libe. vide Io. de Montefer. in repe. l. omnes populi. fol. 12. in 2. col.
- Clamor impedit animū ne possit cernere verū. ff. de ap. si cōstat. & ff. qui & à quib. si prouocatus Bal. in c. 2. de elec.
- Complacentia non eget verbis tex. iuncta gl. & doc. Bart. in l. triticum. ff. de uerb. obl.
- Causa mediata est proximior causa remota. l. cum quæritur. de except. rei iudic. l. si mulier. ff. rerum amo. Bald. in l. 1. 1. in 3. coll. solut. mat.
- Corā dicitur esse aliquis quando se ostendit. l. nemo dubitat. ff. de hæ. insti. vide tamen tex. qui videtur facere in contrarium in c. cupientes. ibi curam nobis personatiter. de elect. lib. 6.
- Charitas prima incipit à seipso. l. præses. ff. de ser. & aqua.
- Commendatiuæ literæ & familiares nō censentur emissæ animo obligandi sed commendandi. l. dominos. quæ est fi. C. quod cum eo qui in alie. pot.
- Cautè tñ & si nō caste est vulgare Io. an. in c. vlti. de acc.
- Consensus est substantia contractus. l. 3. ff. de contrahenda emptio.
- Concessio principali conceditur accessorium 8. di. quo iure. & 16. q. 1. si monachus. & ff. de iur. om. iud. l. 2. & ff. de re iudic. quædam. C. vbi & apud quos. l. ult. & extra de restit. spo. causa.
- Concessio facta aliquibus debet intelligi de habilibus. l. gradatim. §. lege. ff. de mu. & ho. & inhabiles & odiosi in dubio censentur exclusi, vt latè per illum text. dicit Ias. in l. 2. §. prætor. in princip. not. qui satis cog. facit tex.

tex. in l. lucius de le. 2. & l. testaméto. Centurio. §. cum
ita. ff. de manu. testa.

Communis usus loquendi derogat proprietati vocabuli,
vt dicit Bar. in l. Labeo. ff. de suppel. lega. & Feli. in pro
he. Grego. col. 1. vsque ad 8.

Contractus in dubio magis ex forma quam à denomina-
tione cognoscitur. l. insulam. ff. de præscrip. ver. l. si vno
in prin. ff. loca.

Causa viduarum non spectat principaliter ad ecclesiam:
nisi quo ad protectionem & defensionem extra de ver.
signi. super quibusdam. 87. dist. c. 1. & 2.

Consuetudo & lex quantum ad obseruantiam & decisio-
nem negociorum parem vim obtinent. l. de quibus. §.
inueterata. ff. de legi.

Cessante necessitate debet cessare quod urgebat. 1. q. 7.
quod pro remedio. l. liberorum. cum glo. ff. de his qui
no. infa. Bar. in l. 1. ff. sol. ma. c. de Syracusanæ. 28. dist.

Cupiditas discendi est optima ratio viuendi. l. apud Iulia
num. ff. de fideicom. liber.

Cui non conuenit res disposita nec conuenit dispositum
l. hos accusare. §. omnibus. ff. de accu. & l. 4. §. toties. ff.
de dam. infec.

Causa pauperis est tractanda prius quam diuitis: vt 16. q.
6. de lapsis. & C. de epif. & cle si quis ad declinandam.

Consuetudo cuius initij memoria non extat vim habet
priuilegij. etiam in quæstibilibus solo priuilegio. c. super
quibusdam de uerb. signi.

Consuetudo est pactum tacitum ciuium, ideo non exten-
ditur sicut nec pactum. l. si unius. §. ante omnia. ff. de
pactis. ita Bald. in c. 1. ad fi. principij de feudi cogni.

Causa super rebus quæ breui tempore corrumpuntur ter-
minari debet iudicio adeo celeri quod res non corrup-
pantur. Bar. in l. si prius. 10. q. ff. de ope. no. nun.

Concilium prouinciale non potest pronounciare. Episco-
pum esse deponendum. Abb. in c. non potest. de sen. &
re. iu.

Compromissum fieri non potest super censuris. Abb. in re
pe. c. per tuas. 42. col. de arbi.

Cito crescit mulier sicut mala herba. glo. in l. 2. C. de his qui ueniam æta. impetra.

Causa naturalis potentior est quam causa accidentalis. l. 3. §. 1. ff. de test. tutel. Bart. in l. proconsul. ff. de offi. pro conf. & leg.

Communis error facit ius. ff. de of. præsi. l. barbarius. ff. de supp. leg. l. 3. Adde tex. no. qui loquitur in filio familias qui reputabatur paterfamilias dicit text. quod non habet locum macedo. l. si quis patrem. ff. ad maced. contra. ff. de le. l. quod non ratione. ff. de au. arg. leg. l. ornamentum.

Citatio alternatiua valet. Imo. in de. causam 8. col. ibi ad secundum de elect. ut si iussit iudex citare ad domum vel personaliter: sed citatio debet esse certa.

Citatio verbalis non potest fieri per partem absque commissione iudicis glo. no. & ibi Abb. in c. cum sit Romana. de appel.

Conuersatio nimia parit odium & contemptum. l. obseruandum de of. præsi. 86. dis. quãdo & c. si Iudæos de iud. vbi Abb. dicit uerum inter rusticos. quia inter prudentes auget amorem & amicitiam. l. 3. de pecu. Nam nihil tam amicorum proprium est: quam simul uiuere: ut sentit Arist. libr. 8. Ethicorum & per Feli. in d. c. si Iudæos.

Culpa est immiscere se rei ad se non pertinenti in Spec. de aduo. §. 1. uer. item quod non habet.

Coniuncta persona potest agere pro coniuncta ea inuita quando agitur de interesse suo. l. 1. 2. & 3. ff. de lib. cau. l. non tamen. ff. de appella.

D

Duo impedimenta plus impediunt quàm vnum: & duæ rationes plus operantur quàm una: & duo uincula fortiora sunt uno. instit. de adop. §. sed hodie. & C. qui test. face. pos. l. discretum. contra. ff. de his qui sunt sui uel alie. l. patre furioso. & l. nam & si parētibus. ff. de inoffi. test.

Dispositio temporis inhabili facta si tempore habili offeratur, ualida reputatur. ff. de uerbo. ob. & deser. ex-
por.

- por. l. si minor. Cōtra de l. quod spōsæ C. de do. an nup.
 De se cōfessio nō creditur super crimine alieno. C. de ac-
 cu. l. si. cōtra C. de cōfes. l. vnica & C. de fa. mo. l. i. i. p̄tī.
 Dispositio facta sub conditione non extitura conditione
 pura reputatur. ff. de noua. l. si pupillus, contra de l. qui
 bus diebus. ff. de condi. & demon.
 Delictum patris filio nocere non debet. ff. de in ius voc.
 l. adoptiuum. in fi. & inst. de inge. §. i. contra ff. ad leg.
 Iul. ma. l. quisquis. §. item delictum debet nocere delin-
 quēti C. de pœ. l. sancimus. Modo pater & filius eadem
 persona censentur, vel esse reputantur: ut l. si. C. de im-
 pu. & alijs substi. & in auth. iureiur. colla. 6.
 Digniora sunt præponenda. No. gl. inst. de iur. na. gen. &
 ci. §. si. Cōtra quia testamentum militis est dignius te-
 stamento paganorum. Item difficiliora sunt digniora
 facilioribus: & tamen de facilioribus determinatur vel
 præmittitur. inst. de iutt. & iure §. his igitur.
 De casu legis non plus facienda est quæstio. C. de fur. l.
 ancillæ. & ff. de consti. pe. l. i. §. de pul. contra quia im-
 perator in ti. de pac. facit quæstionem in l. si quis in
 conscribendo. C. de epis. & cle. ita potest opponi de alijs
 legib. similib.
 Duo non possunt esse domini eiusdem rei insolidum. ff.
 cōmo. l. si ut certo. §. si duobus vehiculum. Et ff. de leg.
 2. l. Meuius. §. duorum. & ff. de re. iud. l. quidam. §. pro-
 uide. Cōtra quia si loco tibi rē in emphyteusim ego sum
 dominus, & tu etiam quia habes rei ven. ergo & c. ff. si
 ager uec. pe. l. i. & ff. de superfi. l. i. quod ait l. si. iuncta.
 l. in rem. ff. de rei. vend.
 Duo non possunt eadem rem possidere simul. ff. de acqui.
 pos. l. 3. §. e contrario. in prin. & ff. commo. l. si ut certo.
 §. si duobus. Cōtra de l. si duo. ff. uti possid. & in l. possi-
 deri. §. e contrario. ver. Sabinus de acqui. pos. & l. clam
 possidere. §. qui ad nundinas, quia ille qui est absens re-
 tinet possessionem, & si eman. eam ago. si. pos. tūc eam
 vsucapiam. ergo & c.
 Duæ propositiones vniuersales cōtrariæ, & cōtradictorię
 non possunt esse simul veræ, sed bene falsæ. ff. de re iu.

- l. qui ducenta. §. vtrum: contra, nam promisi plures stare in iudicio sunt omnes præter vnum. l. dicit, quod ista propositio est vera omnes stantes non esse: ergo nulli steterunt, ergo duæ contrariæ sunt simul veræ. Itē nullo modo quis obligatur, & aliquis obligatur. ff. de fide. l. Græcè. §. illud. iuncta. l. i. §. si. ff. de verb. obl.
- De modico non est curandum. ff. de oleo leg. l. si oleum. §. si. cum ll. seq. & ff. commo. l. in rebus. §. possunt. & ff. de in integ. rest. l. scio. & ff. de contrahen. emp. l. res. Cōtra. ff. de iud. l. si debitor. in glo. & ff. de dam. infec. l. si propriarius. & §. gallinarum. inst. de re. diui.
- Duæ negationes æquivalent unī affirmationi. l. duobus. ff. de verb. sig. & ff. de iud. l. nunquam. Cōtra. ff. de leg. 3. l. fideicommiss. & C. de ser. fug. l. i. & §. seruus. insti. de inu. stip. & de c. & si Christus. de iureiur.
- Donare est perdere. ff. de do. l. filiusfa.
- Dubium enim non est eum qui inferendæ eius voluntate præcesserat iure cessum uideri. C. ad leg. Corne. de fica. l. si ut allegas.
- Dispositio videtur facta in locum in quo eius consequitur effectus. l. confirmatur. l. concupisce. ff. de ac. & ff. de bo. auth. iud. pos. l. 3. Contra. ff. de const. pec. l. eum qui.
- De duobus malis minus est eligendum. ff. de reg. iur. l. quoties. cū ibi alleg. Contra ad l. A qui. l. ita vulnerata.
- Deus non vult mortem peccatoris, sed ut conuertatur, & viuat. in auth. ut non luxuri. ho. cōtra na. col. 6. & C. de nupt. l. imperialis.
- Dignitas filij, & gloria est & laus patris. in authen. constitutio que de dignita. col. 6.
- Durum est, & inhumanum rei familias detegere paupertatem. C. quādo & quib. quar. pars deb. ex bo. l. 2. li. 10.
- Discipulus debet opinionem sui magistri excusare. ff. de arb. l. æqualem. §. nunc videndum. & c. cum beatissimus. 24.
- Difficile est assuerū relinquere. ff. de ædil. edic. l. præcipua.
- Defensor propriæ salutis in nullo peccasse uidetur. l. si ut allegas. C. ad leg. Cor. de fica.
- Dispositio super iure fauorabili validius inducit suū effectum

- Etū q̄ super odioso. ff. de cond. inde. l. qui exceptionem.
 Dominus membrorum suorum nemo videtur. l. liber ho-
 mo. ff. ad leg. Aquil.
 Debitor est seruus fœneratoris. No. gl. ff. de leg. 3. l. fidei-
 comif. §. si rem super verbo.
 De non apparentibus, & non existentibus idem est iudi-
 cium. ff. de contrahen. emp. l. in lege.
 Dispositio facta in uno comunctorum ad reliquum ex-
 tenditur. C. de fur. l. ancilla.
 Dolo petit, qui petit quod restitutus est. ff. de excep. do. l.
 dolo. c. dolo. de reg. iur. lib. 6. Contra de l. i. §. redigun-
 tur. ff. quorum lega.
 Difficilior est progressus, de non esse ad esse, quàm de esse
 ad esse perfectius. ff. de hæ. inst. l. talem. concor. l. ab
 eo. ff. de contrahen. emp. l. 4.
 De his quæ raro accidunt, miraculum est, in auth. de con-
 sulibus. colla. 4.
 Diligentem non est uerisimile errare. ff. de pro. l. cum de
 indebito. in gl. cum ibi alleg.
 Deceptis & non decipientibus iura subueniunt. ut ff. de
 pig. ac. l. si rem. §. omnis pecunia. gl. fin.
 Doctor debet aliqua habere ultra illa quæ dixit suis scho-
 laribus. no. gl. in proœmio. ff. §. his igitur. super verbo
 peritia. & ibi uide.
 Dat Galenus opes, dat sanctio Iustiniana. Ex alijs paleas
 ex istis collige grana. No. gl. in proœmio. ff. §. nos uero.
 super verbo doctissimi. Itē si modo paup̄ eges, ne plus
 egeas lege leges. Grandia lucra leges fertilis illa seges.
 Difficile est plures in vnum conuocare. de iust. & iur. l. ex
 hoc iure. ff. de ar. Item l. si unus. l. si. ff. & insti. de iur.
 nat. gen. & ci. §. senatuscon. & ibi uide.
 Dignitas & fama custodiri debent. ff. de ven. insp. l. i.
 Decipi non reputatur ille qui scit se decipi. ff. de ædil. edic.
 l. i. §. intelligitur. & ibi uide.
 Domus est cuique tutissimum refugium, atque receptacu-
 lum. l. plærique. ff. de in ius uoc.
 Deterior dolus eius qui interruptam litem deseruit quàm
 qui semel acceptam derelinquit: ut in auth. de iud.